令和６年１月３１日

報道機関各位

長岡市議会事務局議会総務課長

        令和６年度

 新潟県市議会議長会春季定期総会を開催

新潟県市議会議長会は、県内２０市の正副議長で組織され、地方行財政の各般にわ

たり調査研究し、各市の伸長発展に寄与し、各市相互の意思の疎通を図ることを目的

に、年２回総会を開催しています。

このたび、令和６年度春季定期総会を下記のとおり長岡市で開催しますので、ぜひ

取材くださるようお願いいたします。

令和６年度 新潟県市議会議長会春季定期総会

１ 日  時  ２月６日（火）午後２時３０分～午後４時

２ 会  場  長岡グランドホテル 悠久の間（長岡市東坂之上町１－２－１）

３ 内  容

      ・会長あいさつ        加藤尚登 長岡市議会議長

・新潟県知事祝辞       代理 笠鳥公一 副知事

・開催市市長あいさつ     磯田達伸 長岡市長

・県政の諸課題に関する講話  笠鳥公一 副知事

      ・新正副議長紹介

      ・会議（会務報告、新年度予算の審議、令和６年能登半島地震に関する

早期復旧・復興支援要請について、各市提出議案の審議など）

     ※総会にて決議された議案（要望案件）のうち４件が、北信越市議会議

長会へ提出されます。

 ４ 参 加 者  県内２０市の正副議長

来賓：新潟県知事（代理 笠鳥副知事）、長岡市長

問い合わせ：議会事務局 議会総務課 青柳

    TEL０２５８－３９－２２４４

長岡市